

## عطوان: ناتو عربی اعلام جنگ فرقه ای جدید در منطقه است

روزنامه فرامنطقه ای 'رای الیوم' در یادداشتی روز دوشنبه با انتقاد از تشکیل ائتلاف موسوم به «ناتو عربی»، نوشت: تشکیل ائتلاف جدید به معنای اعلام آغاز جنگ های مذهبی و فرقه ای جدید در منطقه خاورمیانه و اجرای طرح اسرائیل خواهد بود.

به گزارش آران نیوز: «عبدالباری عطوان» سردبیر روزنامه رای الیوم و تحلیلگر مسائل منطقه در این مطلب افزود: «اتفاقی نیست که «جیمس متیس» وزیر دفاع آمریکا به ستاره نشست های کنفرانس «گفت و گوهای» منامه که به مدت سه روز با حضور وزیران امور خارجه اعضای همکاری خلیج فارس به استثنای قطر در بحرین برگزار شد، تبدیل شود، چرا که هدف نخست و برجسته این کنفرانس، آماده سازی سیاسی و فکری برای ائتلاف موسوم به «ائتلاف راهبردی خاورمیانه» یا «ناتو عربی» است، ائتلافی که عملا در ابتدای سال جدید هجری قمری در واشنگتن کلید خورد، جایی که تمامی اعضای شورای همکاری خلیج (فارس) در کنار مصر و اردن و به ریاست دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا تشکیل شد.

کنفرانس «گفت و گوی منامه» در واقع تکمیل پروسه دیدار رئیس‌ان ستاد اعضای شورای همکاری خلیج (فارس)، مصر و اردن بود که ماه گذشته میلادی با حضور ژنرال «جوزف ووتل» فرمانده ستاد مرکزی ارتش آمریکا تشکیل شد و عمیقا در مورد ناتو عربی که ماموریت اصلی اش مقابله سیاسی، نظامی و اقتصادی با ایران است، بحث و تبادل نظر شد.

کنفرانس گفت و گو منامه پرده از دو تحول اساسی در منطقه گشود که می تواند جهت دهی ائتلاف جدید در منطقه باشد. تحول نخست: ارتباط مخفیانه میان کشورهای حاشیه خلیج (فارس) تحت نظارت آمریکا برای حل و فصل بحران قطر است که به نظر می رسد پیشرفت قابل توجهی در این باره به وقوع پیوسته باشد، عادل الجبیر وزیر امورخارجه عربستان که پس از دو ماه غیبت در انتظار عمومی دیده شد، با زبانی کاملا دوستانه تاکید کرد که دوحه از شرکت کنندگان در ائتلاف استراتژیک جدید برای رویارویی با ایران خواهد بود.

الجبیر گفت که مسئولان قطری در نشست های امنیتی اخیر که در ریاض بر سر آن توافق شده است، حضور داشتند، این سخنان تنها دو روز پس از سخنرانی «محمد بن سلمان» ولیعهد سعودی در کنفرانس داووس صحرا انجام می شود که اقتصاد قطر را سنگ بنای اقتصادهای قدرتمند در منطقه خاورمیانه توصیف کرد، به عبارت دیگر، دوحه دیگر دولت شرق سلوی نیست و عبارت های (توهین آمیز) همچون «گروهک حمدین» و عبارت دیگری که از آغاز بحران قطر در ژوئن 2017 (خرداد 96) مکررا به کار برده شد، خبری نیست. تحول دوم این که اسرائیل نهمین عضو در ناتو عربی خواهد بود، چرا که تمهیدات برای عادی سازی روابط اعراب و تل آویو ریخته شد و سفر هیات های ورزشی اسرائیلی به دوحه و ابوظبی و نتانیاهو به مسقط را می توان مقدمه ای برای مشارکت تل آویو در این کنفرانس اعلام کرد.

به باور من، حضور اسرائیل در کنفرانس ژانویه سال آینده در واشنگتن که در آن رسماً ائتلاف جدید کلید می خورد، دور از انتظار نیست، به خصوص این که «یوسف بن علوی» وزیر امورخارجه عمان در کنفرانس منامه خطاب به حاضران گفت: وجود اسرائیل در خاورمیانه یک امر مسلم است و ما و جهان این واقعیت را درک می کنیم و شاید زمان آن فرا رسیده باشد که با تل آویو به مانند دیگر کشورها رفتار شود. هرچند من با «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر امورخارجه بحرین که اعلام کرد، ائتلاف جدید موجب توسعه امنیت و ثبات در منطقه خاورمیانه می شود و به کشورها یاری می رساند تا با چالش های کنونی مقابله کنند، مخالفم.

ما بر این باوریم که پیمان ناتو عربی که شامل کشورهای دوست واشنگتن است و کشورهای عربی بسیاری را از قلم انداخته است، از آرمان فلسطین به صورت کلی تخطی کرده است و ارتباط سیاسی، اخلاقی و دینی با موضوع فلسطین را از هم گسسته است، به باور من این پیمان اعلام جنگ مذهبی جدید در منطقه و اجرای طرح اسرائیل برای ویرانی ایران به سبک آنچه در عراق، سوریه، لیبی و یمن رخ داد، خواهد بود.

پیمان ناتو عربی کشورهای همان نقشی را بازی خواهند کرد که کشورهای شورای همکاری خلیج (فارس) و دیگر کشورهای عربی در جنگ علیه عراق، سوریه، لیبی و یمن بازی کردند، یعنی همان لاپوشانی کشورهای عربی و اسلامی بر جنگ های آینده آمریکا و اسرائیل علیه ایران در منطقه است، اما این بار قضیه کاملا متفاوت است، واشنگتن در جنگ های گذشته اش وعده های رنگین می داد و متعهد به یافتن راه حلی برای موضوع فلسطین و تشکیل یک دولت مستقل فلسطینی می داد، اما رویه کاخ سفید در جنگ احتمالی علیه ایران، به صورت کلی تغییر کرده است به گونه ای که آرمان فلسطین با معامله قرن از اساس نابود می شود.

نتانیاهو که پنجشنبه گذشته در مسقط بود، اگر بخواهد روزهای آینده به ابوظبی، منامه، دوحه یا ریاض برود، دیگر تعجب همگان را بر نمی انگیزاند، چرا که ما شاهد تولد یک ائتلاف جدید در منطقه و جایگزین شدن آن به جای سازمان های به حاشیه رانده شده کنونی و در راس آنها اتحادیه عرب هستیم، ائتلاف جدیدی که اسرائیل ستون اصلی آن را تشکیل خواهد داد و این رژیم از دشمن به متحد و دوستی تبدیل می شود که از هم پیمانان جدیدش دفاع می کند.»